УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 02.02.2021 г.                                                                                       № 127/01-03
г. Апшеронск

О внесении изменений в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 29 декабря 2020 года

№ 1470/01-03 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права в подведомственных управлению образования

муниципального образования Апшеронский район учреждениях»

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской

Федерации, Законом Краснодарского края от 11 декабря 2018 года № 3905-КЗ

«О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и

иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в

Краснодарском крае» (далее – Закон № 3905-КЗ), на основании Постановления

администрации муниципального образования Апшеронский район от 18

декабря 2019 года № 803 «О ведомственном контроле за соблюдением

трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права» в целях формирования эффективной системы по

предупреждению, выявлению нарушений трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, принятию

мер по улучшению условий и охраны труда в подведомственных организациях,

снижению уровня производственного травматизма и профессиональных

заболеваний, повышению уровня правовой грамотности сотрудников

учреждений и в связи с изменением штатного состава сотрудников управления

образования, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район от 29 декабря 2020 года

№ 1470/01-03 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы

трудового права в подведомственных управлению образования

муниципального образования Апшеронский район учреждениях» изменения,

изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. В целях осуществления ведомственного контроля за соблюдением

трудового права в подведомственных управлению образования

муниципального образования Апшеронский район учреждениях:

2

1) назначить ответственным за организацию проведения мероприятий по

ведению ведомственного контроля, заместителя начальника управления

образования Аипову Светлану Александровну;

2) назначить уполномоченными должностными лицами по

осуществлению ведомственного контроля  следующих специалистов:

Гуз О.П., главного специалиста управления образования;

Савченко С.А., ведущего специалиста управления образования.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Апшеронский район                                                      Т.А. Борисенко